

Prudnik, dnia 17.06.2024 r.

OR-VII.0003/5/2024

Pan Witold Rygorowicz
Radny Rady Miejskiej w Prudniku

Odpowiadając na interpelację złożoną dnia 31 maja 2024 r., przekazaną Burmistrzowi Prudnika dnia 03 czerwca 2024 r. informuję, że Gmina Prudnik w ramach realizacji zadania pn. „Pielęgnacja i konserwacja drzewostanu” skupia się na cięciach drzew związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa tj. cięciach sanitarnych – gdy w koronach występuje gruby susz lub nadłamane, uszkodzone konary, cięciach korygujących i redukcyjnych – w przypadkach zwiększonego zagrożenia rozłamań, bezpośredniej kolizji z budynkami i infrastrukturą itp. Cięc motywowanych wyłącznie zwiększeniem dostępu do światła słonecznego nie przeprowadza się. Cięcia takie bowiem najczęściej szkodzą drzewom, zwiększając zagrożenie w ich otoczeniu, dając krótkotrwały efekt, a dłuższej perspektywie czasowej – nierzadko odwrotny do zamierzonego. Każde cięcie żywych gałęzi wpływa na fizjologię drzewa. W reakcji obronnej na zranienie drzewo wytwarza pędy odroślowe tzw. reiteraty mające zapewnić drzewu dalsze przeżycie i docelowo odtworzyć utracone gałęzie. Nowe pędy są jednak o wiele słabiej związane i mają większą tendencję do wyłamywania się. Dodatkowo korona ulega jeszcze większemu zagęszczeniu; efekt taki możemy najlepiej obserwować u lip czy wierzb. W miejscu cięcia otwiera się droga do patogenów - grzybów powodujących rozkład drewna. Stąd w miejscach cięć dochodzi później najczęściej do wyłamań wytworzonych w tych miejscach nowych pędów. Drzewo, któremu raz zredukuje się żywą koronę, wymaga później regularnego przeprowadzania kolejnych cięć, co zwiększa koszty jego utrzymania, a w przypadku zaniechania prac – zwiększenie zagrożenia w jego otoczeniu. Z kolei zbyt mocne przycięcie korony drzewa – powyżej 30% żywej masy korony, która rozwinęła się w całym okresie rozwoju drzewa, nie dość że jest zagrożone administracyjną karą pieniężną za uszkodzenie/zniszczenie drzewa, to nierzadko powoduje jego całkowite obumarcie.

Gmina reaguje na bieżąco na zgłoszenia mieszkańców w zakresie cięć w koronach czy konieczności usunięcia drzew. Żaden pisemny wniosek skierowany do Burmistrza Prudnika nie został bez odpowiedzi. Zarządca Wspólnoty Mieszkaniowej Tuwima 2 i Tuwima 4 kilkakrotnie w ostatnich 5 latach zwracał się o przycięcie/ wycięcie drzew i krzewów z przedmiotowego terenu. Część prac została przeprowadzona zgodnie z wnioskami, przeprowadzenia części prac odmówiono – zawsze podając uzasadnienie. W ostatnich (co najmniej) 5 latach nie było żadnego formalnego wniosku dotyczącego przycięcia drzew pochodzącego od mieszkańców Tuwima 6 czy kamienic przy ul. Kochanowskiego. Każdy

wniosek jest rozpatrywany indywidualnie, w oparciu o stan faktyczny. Proszę mieć na uwadze również skromny budżet przeznaczany corocznie na utrzymanie drzewostanu na terenie gminy Prudnik. Dostępne środki determinują konieczność realizacji działań priorytetowych, zapewniających bezpieczeństwo, na pierwszym miejscu.

z up. Burmistrza
mgr Marek Rędom
Sekretarz Gminy
Naczelnik Wydziału Organizacyjnego

Otrzymują:

1. Witold Rygorowicz Radny Rady Miejskiej w Prudniku
2. Biuro Rady Miejskiej w/m
3. GK a/a